(N, X), (N, Y), (N, Z)], isto é, para cada possibilidade de penetrar por uma porta da 
sala B, há duas possibilidades vindo da sala A (ou passando por M ou passando por N). 
Assim, o número de possibilidades é 

2 X 3 = 6 
υυυυ Sabe-se que entre os números 0 e 1 tem-se números do tipo 0,1 (um décimo); 0,12 
(doze centésimos); 0,321 (trezentos e vinte e um milésimos); 0,7859 (sete mil 
oitocentos e cinqüenta e nove décimos de milésimos); etc, quando representados na 
BASE DECIMAL. 
υυυυ Sabe-se que entre os números 0 e 1 temos números do tipo 0,1; 0,01; 0,101; 0,1101; 
etc quando representados na BASE BINÁRIA. 
Que recursos utilizou Cantor ? 
υυυυ Cantor optou por trabalhar com a representação dos números compreendidos entre